Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 1 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de fiscalização, conforme dispõe o item 6.1.3 do edital
do Processo administrativo nº 183/2021 - Tomada de Preços nº 009/2021. 2

Alterar o art. 1º da Portaria nº 102/2021, nomeando a servidora LAIS DE LUCIA como membro suplente da Comissão
Permanente para Processos Administrativos Disciplinares. 3

Dispensa 051/2021 4

Demitir a pedido a Senhora Regiane Silva Salgado Espanhol do cargo de Professor de Educação Básica III - Matemática, à
partir de 14/10/2021. 5

Alterar a data do ponto facultativo constante do art. 1º da Portaria nº 059/2021 na data 28/10/2021, quinta-feira, dia do
servidor público, para 29/10/2021 - sexta-feira. 6

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 2 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de fiscalização, conforme dispõe o
item 6.1.3 do edital do Processo administrativo nº 183/2021 - Tomada de Preços nº 009/2021.

PORTARIA Nº 450/2021

DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

             JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no item 6.1.3 do edital do Processo Administrativo nº 183/2021 – Tomada de Preços nº
009/2021 – Contratação de empresa especializada para reformulação do estatuto dos servidores municipais e
elaboração do plano de cargos, carreiras e salários da Administração Pública e a lei de reforma administrativa,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de fiscalização, conforme dispõe o item
6.1.3 do edital do Processo Administrativo nº 183/2021 – Tomada de Preços nº 009/2021:

Andreza Lazara Cavalheiro Vasques – Secretaria de Assuntos Jurídicos

Rosângela Guimarães Silva – Secretaria de Assuntos Jurídicos

Lara Pereira Lacasi Henry Martins – Secretaria de Administração e Finanças

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de outubro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 3 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 13 de Outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Alterar o art. 1º da Portaria nº 102/2021, nomeando a servidora LAIS DE LUCIA como membro suplente da
Comissão Permanente para Processos Administrativos Disciplinares.

PORTARIA Nº 451/2021

DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

             JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei Complementar nº 245/2015, que dispõe sobre o Estatuto
dos Servidores Públicos, e ainda, o dever de compor uma comissão imparcial, seguindo os princípios da
impessoalidade da Administração Pública,

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 4 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

RESOLVE:

Artigo 1º- ALTERAR o art.1° da Portaria nº 102/2021, nomeando a servidora LAIS DE LUCIA como membro
suplente da Comissão Permanente para Processos Administrativos Disciplinares.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Dispensa 051/2021

Dispensa 051/2021. Processo Administrativo 182/2021. Objeto: Aquisição de diversos materias gráficos para o setor de Comunicação à crise Hídrica, Eventos,
Inaugurações e Divulgação de Campanhas Institucionais. Ciente, acolho o parecer da Secretaria de Assuntos Juridico, quanto a Dispensa em conformidade ao
artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Araçoiaba da Serra, 08 de outubro de 2021. José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 5 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

Demitir a pedido a Senhora Regiane Silva Salgado Espanhol do cargo de Professor de Educação Básica III -
Matemática, à partir de 14/10/2021.

PORTARIA Nº 452/2021

DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Demitir a pedido a Sra. REGIANE SILVA SALGADO ESPANHOL, portadora do RG nº 25.704.619-7
e CPF nº 257.093.578-63, do cargo de Professor de Educação Básica III  - Matemática, à partir de
14/10/2021.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 6 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Alterar a data do ponto facultativo constante do art. 1º da Portaria nº 059/2021 na data 28/10/2021,
quinta-feira, dia do servidor público, para 29/10/2021 - sexta-feira.

PORTARIA Nº 453/2021

DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 7 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

             JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições
legais, considerando a necessidade de disciplinar o expediente nos Órgãos da Administração do Poder Executivo, em
função do calendário anual 2021, com seus feriados e pontos facultativos, instituídos pela Portaria nº 059/2021,

RESOLVE:

Artigo 1º- Fica alterada a data do ponto facultativo constante do art. 1º da Portaria nº 059/2021 na data  28/10/2021
– Quinta-Feira – Dia do Funcionário Público - Ponto Facultativo, para 29/10/2021 – Sexta-Feira;

Artigo 2º- O horário de expediente dos órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, no dia
28/10/2021  será normal;

Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ratificando-se os demais termos da Portaria nº
059/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edição n° 147 - Sexta-feira, 15 de outubro de 2021 - Ano 2021 Página 8 de 8 Lei  Municipal  nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

	SUMÁRIO
	Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de fiscalização, conforme dispõe o item 6.1.3 do edital do Processo administrativo nº 183/2021 - Tomada de Preços nº 009/2021.
	Alterar o art. 1º da Portaria nº 102/2021, nomeando a servidora LAIS DE LUCIA como membro suplente da Comissão Permanente para Processos Administrativos Disciplinares.
	Dispensa 051/2021
	Demitir a pedido a Senhora Regiane Silva Salgado Espanhol do cargo de Professor de Educação Básica III - Matemática, à partir de 14/10/2021.
	Alterar a data do ponto facultativo constante do art. 1º da Portaria nº 059/2021 na data 28/10/2021, quinta-feira, dia do servidor público, para 29/10/2021 - sexta-feira.